
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° , DE DE OUTUBRO DE 2019. 

Designa o Procurador de Justiça JOSÉ 
EDUARDO SABO PAES para participar do 
Programa "SEJUS mais perto do cidadão", no 
dia 19 de outubro de 2019, em Ceilândia. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n2 75/93 e, 

CONSIDERANDO o teor do tabu/ar/um n2 08191.113047/2019-62, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o Procurador de Justiça JOSÉ EDUARDO SABO PAES para 

participar do Programa "SEJUS mais perto do cidadão", no dia 19 de outubro de 2019, em 

Ceilândia, no intuito de realizar promoção da cidadania e prestar esclarecimentos quanto ao 

papel do Ministério Público na fiscalização e melhora do acesso aos serviços essenciais. 

Art. 2° A referida designação dará direito à compensação por meio de folga, na 

proporção de um dia útil por dia trabalhado, nos termos da Resolução CASMPU n2 2, de 29 de 

setembro de 2015. 

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se. 

jA 
(,_,...

BIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

G: Porirtf1 PORTARLAS 20191Designa JOSÉ EDUARDO SARO PAES - SEJUS mais perto do cidadão - 19.10.19.doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.618, 18 DE OUTUBRO DE 2019.


